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N:o 78.

Af herr 0. Ericksoil i Bjersby, om vilkor för beviljande af 
anslaget till krig skof rätten.

Sedan Riksdagen upprepade gånger gjort underdånig framställning 
om indragning af den obestridligt öfverflödiga institution, som kallas 
krigshofrätten, utan att dessa framställningar ännu ledt till det åsyftade 
målet, väcktes vid sistlidet års s. k. januari-riksdag inom denna kam
mare i ämnet två motioner, den ena af mig och den andra af herr A. 
Hedin. I anledning af dessa motioner yttrade statsutskottet bland annat, 
att förslag om krigshofrättens indragning kunde vara att från Kong]. 
Maj:t förvänta, och att på grund af detta jemte andra skäl, hvilkas be
tydelse numera torde vara ganska ringa, utskottet då ej fann sig kunna 
tillstyrka Riksdagen att hos Kongl. Maj:t göra någon framställning i 
ämnet. I följd af Andra Kammarens upplösning blef ärendet då icke af 
Riksdagen behandladt.

Af innevarande års nådiga proposition angående statsverkets till
stånd och behof synes emellertid, att Kongl. Maj:t ånyo å andra hufvud- 
titelns extra stat begärt ett anslag af 5,000 kronor till arfvoden åt krigs
hofrättens ordförande och tre militäre ledamöter; men någon antydan 
om, huruvida eller när Kongl Maj:t vill föreslå denna domstols indrag
ning förekommer deremot icke.

Jag inser väl obenägenheten hos vederbörande för vidtagande af en 
åtgärd sådan som den ifrågasatta, men då väl ingen lärer kunna bestrida, 
att, på sätt jemväl Riksdagens revisorer en gång yttrat, åtgärden — in
dragning af ett helt och hållet obehöfligt embetsverk — skulle bidraga
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till besparing och förenkling i statsförvaltningen, torde deri ligga till
räcklig anledning för mig att icke låta ärendet falla, utan ånyo föreslå, 
att Riksdagen, efter beviljande för år 1889 af ofvanberörda extra anslag, 
hvilket jag för denna gång ej vill motsätta mig, likväl,

vid anmälan derom tillkärmagifver, att Riksdagen 
förväntar, det Kongl. Maj:t vidtager sådana åtgärder, 
att krigshofrätten varder fortast möjligt indragen.

Stockholm den 28 januari 1888.

Oskar Erickson.


